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''Na wnuczka'' czy ''na policjanta''- tymi metodami nadal udaje się złodziejom oszukiwać
starsze osoby z naszego regionu, często wyłudzając od nich sporą sumę pieniędzy. Policja
apeluje do mieszkańców, aby ostrzegali swoich krewnych przed fałszywymi wnuczkami.

Złodzieje zazwyczaj wyłudzają pieniądze od starszych osób, dzwoniąc do nich i podając się za wnuczka lub kogoś z
rodziny. Często zdarza się tak, że nieświadoma, starsza osoba przekazuje złodziejowi wszystkie swoje oszczędności,
a wpuszczając go do mieszkania, naraża także swoje zdrowie, a nawet życie. Jednak dzięki osobom, które są
świadome istnienia tego typu oszustów, coraz częściej udaje się zatrzymać złodziei. W zwalczaniu tego typu
przestępczości ważna jest profilaktyka, która skierowana jest nie tylko do osób starszych, ale także młodszych,
mających bezpośredni kontakt ze swoimi dziadkami i rodzicami.

Nową metodą, wykorzystywaną przez oszustów jest metoda łącząca dwie: na tzw. „na wnuczka” i „na policjanta”.
Przestępcy dzwonią do starszej osoby, podając się za wnuczka, informują, że zdarzył się jakiś wypadek lub nagła
choroba, następnie się rozłączają. Po pewnym czasie telefon dzwoni po raz drugi, osoba podszywa się pod
funkcjonariusza i informuje, że trwa akcja policyjna, która pomoże złapać oszustów, trzeba tylko przelać pewną
kwotę pieniędzy na wspomożenie akcji.

Tego typu zachowanie jest niedopuszczalne, ponieważ policja nigdy w takich lub podobnych sytuacjach nie prosi o
przekazywanie pieniędzy. Wiarygodność danego funkcjonariusza, można sprawdzić dzwoniąc pod numer 112.
Ważne jest, aby w takich sytuacjach nie podejmować pochopnych decyzji, niezwłocznie zawiadomić policję i kogoś
bliskiego. Warto także pamiętać, że zasada „ograniczonego zaufania” nie dotyczy tylko dzieci. Dorośli często o niej
zapominają, stając się ofiarami własnej łatwowierności i braku rozwagi. Oszuści wykorzystują ufność oraz dobre
serce osób, które nie potrafią odmówić pomocy w trudnej sytuacji.
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